
 

ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  26.08.2021 №   39/202  

 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Решение Пижанской городской Думы  

от 27.02.2020 г. № 28/132 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ЗО «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Кировской области «О местном самоуправлении в Кировской 

области» от 29.12.2004 № 292-ЗО, Устава муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области, 

принятым решением Пижанской городской Думы от 30.11.2009 №3/28, 

Пижанская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в  Решение Пижанской городской Думы от 27.02.2020 г. № 

28/132 «Об утверждении положения об администрации муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области»( с изменениями от 15.04.2021 № 36/188) (далее-«Решение») 

следующие изменения: 

 1.1. В преамбуле  Решения, в пункте 1.1. раздела 1 Положения цифры 

«№ 131-ЗО» заменить цифрами «№ 131-ФЗ»; 

 1.2. Подпункт 6 подраздела 2.1 раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «6) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации;»; 

 1.3. Подпункт 8 подраздела 2 Положения изложить в слудующей 

редакции: 

 «8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 



муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;»; 

 1.4. Подпункт 9 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «9) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»; 

 1.5. Подпункт 19 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «19) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения;»; 

 1.6. Подпункт 20 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «20) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам;»; 

 1.7.  Подпункт 23 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «23) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, 

предметом которого является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур 

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация 

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения;»; 



 1.8. Подпункт 25 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «25) присвоение адресов объектам адресации, изменение, 

аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-

дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального 

значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения, местного значения муниципального района), наименований 

элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, 

аннулирование таких наименований, размещение информации в 

государственном адресном реестре;»; 

 1.9.  В подпункте 27 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения слова 

«гражданской обороне» заменить словами «территориальной обороне;»; 

 1.10. Подпункт 30 подраздела 2.1 Раздела 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

 «30) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

поселения, а также осуществление муниципального контроля в области 

охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 

значения;»; 

 2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской области и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Пижанского района (пижанка.рф) в сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель Пижанской 

Городской Думы                           Н.В. Михеева 

 
Глава Пижанского  

городского поселения                          О.Н. Христолюбова 

 
 


